
Избирательная комиссия муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края 
 

ул.Центральная, д.20, с.Чарышское, Чарышский район, Алтайский край, 658170,  тел./факс 8(38574) 22-5-07 

 

 

РЕШЕНИЕ 

5 июня 2020 года  № 60/204-5 

 с. Чарышское  
 

Об утверждении итогов конкурса на 

лучший рисунок, посвященный 75-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 

«Славному подвигу нет забвения» 

 

В соответствии с Положением о конкурсе на лучший рисунок, посвященный 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне «Славному подвигу нет забвения», 

утвержденным решением избирательной комиссии муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края от 16 марта 2020 года № 58/200-5, на основании 

прокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса от 1 июня 

2020 года, избирательная комиссия муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края  

РЕШИЛА: 

1. Определить победителя и призеров конкурса на лучший рисунок, посвященного 

75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Славному подвигу нет 

забвения» в возрастной категории от 4 до 10 лет: 

1 место: 

- ВАЛУЙСКИХ Софья, участница объединения «Мир глазами художника» МБУ 

ДО «Центр детского творчества», руководитель Лобанова Оксана Евгеньевна; 

2 место разделили: 

- ПАДИКОВА Диана, участница объединения «Мир глазами художника» МБУ 

ДО «Центр детского творчества», руководитель Лобанова Оксана Евгеньевна; 

- ЗАХАРОВА Софья, участница объединения «Мир глазами художника» МБУ 

ДО «Центр детского творчества», руководитель Лобанова Оксана Евгеньевна; 

3 место разделили: 

– ШУКЛИНА Арина, участница детского творческого объединения 

«Чудесники» МБУ ДО «Центр детского творчества», руководитель Шуклина 

Елена Алексеевна; 

- КРАВЧЕНКО Андрей, ученик 3 класса филиала МКОУ «Маякская СОШ» 

«Чайнинская начальная общеобразовательная школа», руководитель Бородулина 

Надежда Дмитриевна; 

- ПОЛОВИНКИН Артем, ученик 4б класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа». 

2. Определить победителей и призеров конкурса на лучший рисунок, 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Славному 

подвигу нет забвения» в возрастной категории от 11 до 14 лет: 

1 место разделили: 

- КУРДЮМОВА Варвара, ученица 7 класса МБОУ «Краснопартизанская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Хлюстова Елена Сергеевна; 



- ШАХОВА Снежанна, ученица 5б класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- БАЛАКИРЕВА Арина, участница объединения «Мир глазами художника» 

МБУ ДО «Центр детского творчества», руководитель Лобанова Оксана 

Евгеньевна; 

2 место разделили: 

- ГУРМАН Алиса, ученица 7 класса МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Михайлова Татьяна Юрьевна; 

- ИЛЬИНЫХ Анастасия, ученица 5 класса филиала МБОУ «Тулатинская СОШ» 

«Усть-Тулатинская основная общеобразовательная школа», руководитель 

Ильиных Ольга Анатольевна; 

- ПОЛОВИНКИН Никита, ученик 7б класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- ПОРОЗОВ Давид, ученик 7 класса МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Фоминых Ирина Александровна; 

3 место разделили: 

– СНЕГИРЕВА Юлия,  ученица 6 класса МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Фоминых Ирина Александровна; 

- ОГНЕРУБОВ Захар, ученик 7 класса филиала МБОУ «Тулатинская СОШ» 

«Усть-Тулатинская основная общеобразовательная школа», руководитель 

Ильиных Ольга Анатольевна; 

- ГОВОРУХИНА Екатерина, ученица 6 класса МБОУ «Малобащелакская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Михайлова Татьяна 

Юрьевна; 

- БАТАНИНА Анастасия, ученица 5 класса МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Михайлова Татьяна Юрьевна. 

3. Определить победителей и призеров конкурса на лучший рисунок, 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Славному 

подвигу нет забвения» в возрастной категории от 15 до 17 лет: 

1 место: 

- СТРЕЛЬЦОВА Алина, ученица 8 класса МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Фоминых Ирина Александровна; 

- ЗОРИНА Светлана, ученица 11 класса МБОУ «Березовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- СКОПИНА София, ученица 8 класса МБОУ «Краснопартизанская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Хлюстова Елена Сергеевна; 

- ШКРЕТ Виктория, ученица 8б класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Прусова Ирина Александровна; 

2 место разделили: 

- ДЕРГУНОВА Полина, ученица 8б класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Прусова Ирина Александровна; 

- ГИЛЕВА Татьяна, ученица 9 класса МБОУ «Сентелекская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Шлыкова Галина Дмитриевна; 

- БОЧКАРЕВ Сергей, ученик 10 класса МБОУ «Сентелекская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Шлыкова Галина Дмитриевна; 

- ВАСИЛЬЕВ Виктория, ученица 9 класса МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Михайлова Татьяна Юрьевна; 

3 место разделили: 

- АШАНИН Мирослав, ученик 8 класса МБОУ «Краснопартизанская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Хлюстова Елена Сергеевна; 



- ГЛОТОВ Роман, ученик 9 класса МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Михайлова Татьяна Юрьевна; 

- ВОЛОСЕВИЧ Василиса, ученица 10 класса МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Шипунова Антонина Борисовна; 

- ЗАГАРИН Василий, ученик 10 класса МБОУ «Березовская средняя 

общеобразовательная школа». 

4. Определить победителя и призеров конкурса на лучший рисунок, посвященного 

75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Славному подвигу нет 

забвения» в возрастной категории от 18 лет и старше: 

1 место: 

- ЯКОЛЕВА Евгения Карловна, пенсионер с.Малый Бащелак; 

2 место разделили: 

- ЧЕРКАШИН Роман Юрьевич, студент с.Малый Бащелак; 

- МАРЬИНА Ксения Сергеевна, жительница с.Малый Бащелак; 

- МИХНЕВ Константин Игоревич, житель с.Берёзовка; 

3 место разделили: 

- КАЙСИНА Анна Сергеевна, заведующий Чарышским сельским Домом 

культуры филиала №25 МБУК «Чарышского РКДЦ»; 

- МИХНЕВА Вера Ивановна, библиотекарь Берёзовской сельской библиотеки 

филиала №3 МБУК «Чарышский РКДЦ»; 

- МИХНЕВА Ксения Игоревна, студентка с.Берёзовка; 

- ФЁДОРОВА Екатерина Александровна, студентка с.Берёзовка. 

5. Вручить победителям и призерам конкурса дипломы избирательной комиссии 

Чарышского района. 

6. За оказание консультативной и методической помощи победителям и призерам 

конкурса вручить Благодарственные письма избирательной комиссии 

Чарышского района руководителям конкурсантов: 

- ЛОБАНОВОЙ Оксане Евгеньевне, методисту МБУ ДО «Центр детского 

творчества»; 

- ШУКЛИНОЙ Елене Алексеевне, педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО «Центр детского творчества»; 

- БОРОДУДИНОЙ Надежде Дмитриевне, библиотекарю Чайнинской сельской 

библиотеки филиала №17 МБУК «Чарышский РКДЦ»; 

- ХЛЮСТОВОЙ Елене Сергеевне, учителю МБОУ «Краснопартизанская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- МИХАЙЛОВОЙ Татьяне Юрьевне, зам. директора по воспитательной работе  

МБОУ «Малобащелакская средняя общеобразовательная школа»; 

- ИЛЬИНЫХ Ольге Анатольевне, библиотекарю Усть-Тулатинской сельской 

библиотеки филиала №16 МБУК «Чарышский РКДЦ»; 

- ФОМИНЫХ Ирине Александровне, учителю МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- ПРУСОВОЙ Ирине Александровне, учителю МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- ШЛЫКОВОЙ Галине Дмитриевне, библиотекарю Сентелекской сельской 

библиотеки филиала №13 МБУК «Чарышский РКДЦ»; 

- ШИПУНОВОЙ Антонине Борисовне, библиотекарю Малобащелакской 

сельской библиотеки филиала №9 МБУК «Чарышский РКДЦ». 

7. Диплом «За лучшую поделку к 75-летию Победы» вручить авторскому 

коллективу: ШУКЛИН Матвей и ШУКЛИНА Арина, участников детского 

творческого объединения «Чудесники» под руководством педагога 



дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» 

ШУКЛИНОЙ Елены Алексеевны. 

8. Остальным участникам конкурса вручить сертификаты, подтверждающие 

участие в конкурсе. 

9. Направить настоящее решение во все общеобразовательные организации района, 

МБУ ДО «Центр детского творчества», комитет по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации Чарышского района Алтайского края, для 

размещения в разделе «Избирательная комиссия» официального сайта 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края и на 

официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Т.А.Бушуеву. 

 

Председатель    

С.В. Антоненко 

 (подпись)  

Секретарь    

         Т.А. Бушуева 

 (подпись)  

 
 


